desempenho compatível com o esperado para a estratégia. Considerando ainda que o estudo de 

ALM recomenda a redução da exposição em renda variável, os integrantes do Comitê decidem, 

por unanimidade, realizar o resgate total do referido fundo, no montante aproximado de 

R$ 15.800.000,00 (quinze milhões e oitocentos mil reais), destinando os recursos à aplicação em 

NTN-B. Item 4: Análise e Decisões de Movimentações. Foi apresentado saldo total disponível 

para aplicação de R$ 49.594.052,06 (quarenta e nove milhões, quinhentos e noventa e quatro mil, 

cinquenta e dois reais e seis centavos), sendo R$ 27.000.000,00 (vinte e sete milhões de reais) 

referente às receitas de contribuições previdenciárias do plano previdenciário, nas aplicações de 

caixa BB PREVID FLUXO RF e R$ 22.594.052,06 (vinte e dois milhões, quinhentos e noventa e 

quatro mil, cinquenta e dois reais e seis centavos) referente ao recebimento de cupons de títulos 

públicos. Considerando o estudo de Asset Liability Management (ALM) realizado pela empresa 

LDB Consultoria Financeira Ltda., em 14/10/2024, bem como a atual Política de Investimentos, 

os membros do Comitê resolvem, por unanimidade, realizar as seguintes movimentações na 

carteira: A) Resgatar R$ 49.594.052,06 (quarenta e nove milhões, quinhentos e noventa e quatro 

mil, cinquenta e dois reais e seis centavos) das aplicações de caixa BB PREV RF FLUXO FIC - 

CNPJ: 13.077.415/0001-05, vinculado à conta corrente 80.500-9, agência 4770-8. B) Resgatar o 

valor total do fundo BB AÇÕES SELEÇÃO FATORIAL FIC FI – CNPJ: 07.882.792/0001-14, 

aproximadamente R$ 15.800.000,00 (quinze milhões e oitocentos mil reais). C)  Aplicar 

aproximadamente R$ 65.394.052,06 (sessenta e cinco milhões, trezentos e noventa e quatro mil, 

cinquenta e dois reais e seis centavos) na aquisição de títulos públicos NTN-B com rentabilidade 

de no mínimo 100% da meta atuarial (IPCA + 5,04%) e vencimentos indicados no ALM. D) 

Registra-se o recebimento de cupons de títulos NTN-B, no valor total de R$ 22.594.052,06 (vinte 

e dois milhões, quinhentos e noventa e quatro mil, cinquenta e dois reais e seis centavos). E) 

Registra-se a 6ª chamada de capital do fundo BTG PACTUAL INFRAESTRUTURA III FEEDER 

FIP MULTIESTRATÉGIA – CNPJ: 49.430.776/0001-30, no valor de R$ 4.182.207,72 (quatro 

milhões, cento e oitenta e dois mil, duzentos e sete reais e setenta e dois centavos). Item 5. 

Reuniões com Instituições. No dia 07 de novembro de 2025, instituição XP, representada pelo 

Srs. Rodrigo Guide, Priscila Rodrigues, Manueli Garcia e Amabile Rebeschini. Produto pautado:  

FIP Sellection Prime;